
1 

 

            I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.edu.it 
 

 

Egr.  

Sonia Larotonda 

  

Spett.le  Istituto Tecnico Settore Tecnologico 

di Lamezia Terme 

 

All’ Albo on line 

All’ Amministrazione Trasparente 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti gli atti di controllo diretto eseguito da questa scuola ed avente ad oggetto l’esame del  punteggio 

attribuito all’aspirante Larotonda Sonia, nata a Belvedere Marittimo (CS) il 21/04/1978, C.F. 
LRTSNO78D61A773A, nella graduatoria d'istituto del personale docente, di terza fascia, classe di 

concorso A066, valida per il triennio 2017/2020, che hanno dato luogo al riscontro di un errore, in quanto 

il punteggio complessivo assegnato dalla scuola capofila è di 55, ma in verità esso è inferiore, ovvero 49, 

così di seguito determinato: 

 29 per la maturità conseguita con votazione 60/60mi; 

   2 per i titoli informatici conseguiti prima dell’aggiornamento delle graduatorie per il triennio 

2017/2020; 

   6 per il servizio prestato dal 12/03/2004 al 05/06/2004; 

 12 per il servizio prestato dal 21/11/2016 al 10/06/2017. 

 

Considerato che ci si riserva di valutare, in seguito, l'effettiva validità del servizio di supplenza prestato 

presso questo Istituto dall'interessata, dal 21/11/2016 al 10/06/2017, sulla scorta dell'errato punteggio di 

41, riferito alle graduatorie d'istituto del personale docente del triennio 2014/2017, a suo tempo 

confermato come corretto, su richiesta di questa scuola, dall'allora scuola capofila (IPSSAR “L. 

Einaudi” di Lamezia Terme). Che se invalido ai fini giuridici, il punteggio effettivamente spettante 

sarebbe di 37 e neppure 49; 

 

Ferma restando la situazione controversa di cui al paragrafo immediatamente precedente, 

 è stato accertato come  di tutta evidenza che quantomeno il punteggio da riconoscere all’aspirante 

Larotonda Sonia è di 49 e non di 55 e dunque per ciò che concerne la posizione della stessa nella relativa 

graduatoria d’istituto va rideterminata dalla n. 10 alla n. 13; 

 

Considerato che nella convocazione per il conferimento della supplenza, prot. n. 7571/07-01 del 

16/11/2018, per 18 ore settimanali, dal 19/11/2018 al 02/12/2018, classe di concorso A066, la  posizione 

della  signora Larotonda Sonia, alla luce di quanto sopra, dapprima la prima dei presenti, con il 

punteggio errato di 55, è stata riconsiderata  subalterna a quella di altro aspirante, che ora la precede con 

un punteggio di 50 e che ha diritto ad accettare la supplenza medesima come in effetti ha fatto, 

negandola alla Larotonda Sonia; 

 

Tanto premesso e considerato,  

DECRETA 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it




2 

 

 

limitatamente alla graduatoria di questo istituto, di terza fascia, classe di concorso A066, la rettifica in 

autotutela del punteggio spettante a Larotonda Sonia, nata a Belvedere Marittimo (CS) il 21/04/1978, 

C.F. LRTSNO78D61A773A, da 55 a 49 e conseguentemente la relativa posizione nella stessa dal posto n. 

10 al posto n. 13, che nella convocazione della supplenza di cui in premessa l’ha posta in posizione di 

subalternità rispetto ad altro aspirante, che l’ha accettata. 

 

Il presente decreto viene portato a conoscenza della scuola-capofila (Istituto Tecnico Settore Tecnologico  

di Lamezia Terme), affinché adotti i  conseguenti provvedimenti.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Blandino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


